
📘📘 Manuali për Lidhjet e PC dhe Monitorit 

1. Përgatitja 
- Gjeni një tavolinë të qëndrueshme. 
- Sigurohuni që priza elektrike të jetë afër. 
- Hiqni me kujdes mbështjellëset nga kompjuteri, monitori 
dhe kabllot. 
- Per montimin e monitorit kini parasysh: sapo e nxjer nga 
kutia, mos e kap me duar per ta ngritur menjeher, ne fillim 
montoni kemben mbeshtetese dhe mepas ngrijeni nga 
ambalzhi I vet duke e kapur nga VETEM kemba, per te 
shmangur thyerjet e mundshme. Fig.2 
- Kini parasysh te mos fusni asnje fishe apo tjeter me teper 
force, secila hyn te vendi i vete dhe nuk mund te 
ngaterohen.  

2. Vendosja e Pajisjeve 
- Vendosni trurin e kompjuterit (PC Case) në dysheme ose 
mbi tavolinë e rekomanduar (në një vend me ventilim të 
mire duke mos i bllokuar ajrimin). 
- Poziciononi monitorin në qendër të tavolinës, përpara 
jush. 
- Vendosni tastierën dhe mouse përpara monitorit. 

3. Lidhja e Kabllove 
a) Kabllot e Monitorit: 
- Kabllo Video (HDMI, DisplayPort,VGA ose DVI) → nga 
monitori te PC. 
- Kabllo Energjie → nga monitori në prize. 
b) Kabllot e Kompjuterit: 
- Kabllo Energjie për PC → nga PC në prizë. 
- Tastiera dhe Mouse → cfardo porte USB perpara ose 
mbrapa PC. 

- Kabllo Video (HDMI, DisplayPort,Vga ose DVI) qe vjen 
nga Monitori. 
- Nese PC ka karte grafike te dedikuar, kablli I videos duhet 
vendosur te njera nga portat e GPU(Jo I/O, daljet e 
Motherboard-it) Fig.1  
- Kufjet apo pajisjet Audio nga pas PC ose 
perpara(zakonish, Jeshile Audio Out, Pink Mic IN ose 
shenja e kufjeve dhe Mic, nese pajisja juaj e audios eshte 
vetem me 1 fish mund tju nevojitet adaptor per ti lidhur 
me PC ne menyre korekte) 

4. Kontrolli i Lidhjeve 
- Kontrolloni nëse të gjitha kabllot janë futur korekt dhe 
nuk levizin apo jane te lira. 
- Sigurohuni që kabllot të mos jenë të ngatërruara. 
- Nëse është e mundur, përdorni një stabilizator ose UPS 
për të mbrojtur nga rryma e paqëndrueshme. 

5. Nisja e Pajisjeve 
1. Shtypni butonin Power në PC. 
2. Shtypni butonin Power në Monitor. 
3. Prisni derisa të shfaqet logoja e kompjuterit në ekran. 

6. Përfundimi 
Tani kompjuteri është gati për përdorim. Nëse monitori 
nuk tregon pamje: 
- Kontrolloni kabllon video. 
- Kontrolloni nese rryma shkon ne PC dhe ne Monitor 
- Sigurohuni që monitori është në Source/Input të saktë 
(HDMI1, HDMI2, VGA, etj). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Fig.1                                                                                                                                 Fig.2 
PC juaj mund te jete disi ndryshe, parimi i lidhjes eshte njesoj                     Monitori juaj mund te jete ndryshe nga foto por menyra e montimit eshte pothuajse 
njesoj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ne rast se hasni veshtiresi gjate montimit dhe ju duhet ndihme, mund te kontaktoni ne cdo moment me suportin teknin gjate orarit te punes 
(E Hene – E Shtune 10:00- 20:00) ne nje nga menyrat meposhte: 

TEL/Whatsapp: +355 69 6666 456 
email: info@lv4tech.com 
Ticket: helpdesk.lv4tech.com 
Facebook DM: @LV4Tech 
Instagram DM: @LV4Tech  
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